
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.08.2025 № 691 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова  

от 16.10.2015 № 2027 

 

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории города 

Азова, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона Российской 

Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, п. 6 

постановления Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 16.10.2015 № 2027 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Азова» следующие изменения: 

1) в строке 8 цифры «31.12.2026» заменить на цифры «31.12.2033»; 

2) в строке 240 цифры «31.03.2026» заменить на цифры «31.03.2033»; 

3) в строке 419 цифры «01.12.2026» заменить на цифры «01.12.2033»; 

4) в строке 530 цифры «31.12.2026» заменить на цифры «31.12.2033»; 

5) после строки 

 

« 625 
г.Азов, в районе  

пер. Безымянного, 9а 
60 1 01.09.2034 РТОН павильон »; 

дополнить строками 

« 626 
г. Азов, в районе 

Кооперативной, 20 
81 1 01.07.2035 РТОН павильон 

 

627 г. Азов, пер. Парковый 99 1 01.07.2035 РТОН павильон 

628 г. Азов, ул. Ст.Разина 54 1 01.07.2035 РТОН павильон 

 629 г. Азов, ул. Маяковского 68 1 01.07.2035 РТОН павильон ». 
 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора 

Департамента имущественно-земельных отношений администрации города 

Азова Тупогуз О.Г. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


